FONDIGER, fondo adscrito a la Secretaría Distrital de Ambiente, mediante  Acuerdo No 003 
de 2016, aprobó la asignación de recursos económicos correspondientes al 1% de los 
ingresos corrientes del Distrito Capital para ser ejecutados por la Empresa de Acueducto y 
Alcantarillado de Bogotá EAAB- ESP, por valor de SESENTA Y SEIS MIL 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y 
TRES MIL PESOS M/CTE ($66.448.353.000,oo), en cumplimiento de lo dispuesto en el 
artículo 111 de la Ley 99 de 1993, modificado por el  artículo 210 de la Ley 1450 de 2011. 

A partir del análisis de la documentación técnica, la normatividad y fallos de los altos 
tribunales, la Empresa de Acueducto y la Secretaría Distrital de Ambiente consideran que